
Contacto

Teléfono 957313003
Fax 957313224
Correo Electrónico serviciojuridico@santaella.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/1838 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Santaella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa del uso privativo del quiosco-bar-chiringuito, con terraza,
situado en el Parque Público Municipal de La Montiela, en el término municipal de Santaella

Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Tres años de concesión administrativa desde de la firma del contrato, formalizado en documento
administrativo.

Lugar de ejecución
Quiosco-bar construido en Parque Público Municipal de La Montiela
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Parque Municipal de La Montiela, C/ Ronda Este
(14549) La Montiela - Santaella (Córdoba) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN DIEGO JIMÉNEZ DEL RIO
NIF 30946310V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 601 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 601 EUR.

Motivación

Motivación Decreto 2023/358, de 23 de mayo, por el que se adjudica el contrato, conforme a la propuesta de Mesa de
Contratación
Fecha del Acuerdo 23/05/2023
Plazo de Formalización Del 24/05/2023 al 31/05/2023

Observaciones: cinco días hábiles para formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 200 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 01/04/2023 a las 14:00

Garantía Requerida Definitiva

Importe 400 EUR.

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12e8c587-c7c8-4963-a424-44ea1bce27df


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Santaella

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 6
(14546) Santaella España

Apertura SOBRE A (y SOBRE B, si no
procede subsanación)

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2023 a las 11:00 horas
Acto público en el que la Mesa de Contratación
procederá a la apertura de Sobre A, y si no procede
conceder plazo de subsanación, se realizará la
apertura de las proposiciones contenidas en el sobre B

Hasta el 01/04/2023 a las 14:00
Observaciones: Plazo de 15 días naturales desde el siguiente a la publicación del anuncio. Presentación manual, en
SOBRE CERRADO en Registro General del Ayuntamiento (DE 09:00 A 14:00 H.) o en oficinas de Correos, anunciando
su remisión en plazo al correo electrónico indicado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de la mesa de contratación. El acto
tendrá carácter público, por lo que se convocará a los licitadores con la debida antelación a través de un anuncio en el
perfil del contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA SECTOR HOSTELERÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 1 Punto por mes de experiencia acreditadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Inversión y equipamiento para dotar las instalaciones del quiosco-bar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará según fórmula Clausula 10ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MAYOR CANON OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FxPHHGY3SHVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FxPHHGY3SHVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000010998661 |  2023-765899 | Wed, 24 May 2023 08:43:31:027 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75803293659384957885737888766723742281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


